
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO
                        

Area: SPETTACOLO DAL VIVO
                     

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  3892  del  13/03/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore PACCIOLLA LAURA _____________________________

Responsabile del procedimento TICCONI DANIELA _____________________________

Responsabile dell' Area R.TURCHETTI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

D.G.R. 6 giugno 2019, n. 353 -  Accordo di Programma Ministero per i beni e le attività  culturali - Regione Lazio per i
progetti di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in
attuazione del D.M. 26 febbraio 2019 n.113 - Proroga termini previsti dall'Allegato 1 delle determinazioni n. G08444/2019 e
n. G10127/2019.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G02786 16/03/2020



OGGETTO: D.G.R. 6 giugno 2019, n. 353 -  Accordo di Programma Ministero per i beni e le 

attività  culturali  – Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della regione 

interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 26 febbraio 

2019 n.113 - Proroga termini previsti dall’Allegato 1 delle determinazioni n. G08444/2019 e  n. 

G10127/2019. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA 
 POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 
 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, 

concernente l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 7 maggio 2018 n. 213, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura e Politiche Giovanili alla 

Dott.ssa Miriam Cipriani ora Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e Lazio Creativo; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15 “Sistema cultura Lazio: Disposizioni in 

materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale;   
       

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 6 giugno 2019, n. 353 concernente: 

“Approvazione schema di Accordo di Programma Ministero per i beni e le attività culturali 

(MIBAC) – Regione Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della regione interessati 

dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 26 febbraio 2019 n.113”; 

 

VISTA la determinazione n. G08444 del 20 giugno 2019 concernente: “D.G.R. 6 giugno 2019 n. 

353-Accordo di Programma Ministero per i beni e le attività culturali –Regione Lazio per i progetti 

di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 

2016, in attuazione del D.M. 26 febbraio 2019 n. 113-Approvazione Avviso Pubblico riservato ai 

Comuni inseriti nel cratere sismico e alle reti di detti Comuni, con riferimento a iniziative da 

svolgere in collaborazione con gli organismi finanziati nell’ambito del FUS per il Lazio”; 
 

VISTA la determinazione n. G10127 del 25 luglio 2019 con la quale si  è proceduto alla rettifica 

dell’Allegato 1 della determinazione n. G08444/2019  modificando l’articolo 5 ultimo comma e 

l’articolo 13 primo comma come di seguito riportato: 

-  “Sono ammissibili a contributo esclusivamente i costi sostenuti a partire dal 1 agosto 2019 al 31 

marzo 2020”; 

- “Il consuntivo dell’attività svolta deve essere trasmesso alla Regione Lazio –Direzione Regionale 

Cultura e Politiche Giovanili-Area Spettacolo dal Vivo-entro il termine perentorio di sessanta giorni 

dalla conclusione dell’iniziativa e comunque entro e non oltre il 30 maggio 2020”. 
 
 
 
 
 

Pagina  2 / 3



CONSIDERATO  che: 

 

-con D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, sono state varate “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, attuate con disposizioni riportate nel 

DPCM del 23/02/2020 e con ulteriori disposizioni attuative nei DPCM del 25/02/2020, del 

01/03/2020, del 04/03/2020 e del 08/03/2020; 
-con DPCM del 09/03/2020 si è ritenuto necessario estendere all'intero territorio nazionale le 

misure già previste dall'art. 1 del DPCM 8 marzo 2020; 
 

RILEVATO che, a seguito delle misure di cui sopra, i soggetti beneficiari possano riscontrare 

difficoltà oggettive e/o trovarsi nell’impossibilità di realizzare i progetti ammessi a contributo e la 

conseguente trasmissione dei consuntivi entro i termini previsti; 
 
RITENUTO pertanto opportuno, prorogare i termini previsti  dall’Allegato 1 della 

determinazione n. G08444 del 20 giugno 2019 all’articolo 5 ultimo comma e l’articolo 13 primo 

comma, cosi come rettificati dalla determinazione n. G10127 del 25 luglio 2019; 
 

  

DETERMINA 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

di prorogare i termini previsti dall’Allegato 1 della determinazione n. G08444 del 20 

giugno 2019, cosi come rettificati dalla determinazione n. G10127 del 25 luglio 2019, 

modificando l’articolo 5 ultimo comma e l’articolo 13 primo comma come di seguito 

riportato: 
 

“Sono ammissibili a contributo esclusivamente i costi sostenuti per le iniziative a partire dal 

1 agosto 2019 al 30 giugno 2020”; 

 

“Il consuntivo dell’attività svolta deve essere trasmesso alla Regione Lazio –Direzione 

Regionale Cultura, Politiche Giovanili e Lazio Creativo-Area Spettacolo dal Vivo - entro il 

termine perentorio di sessanta giorni dalla conclusione dell’iniziativa e comunque 

entro e non oltre il 15 settembre 2020”. 
 

di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della 

Regione Lazio. 

 

 

IL DIRETTORE 
Miriam Cipriani 

Pagina  3 / 3


